
Приложение 1 к Решению Комитета по развитию бизнеса №__________от ______________________2024 г. 

Мобильный банкинг
№ Наименование услуги Стоимость

1 Обслуживание
1.1 Регистрация в мобильном банкинге Бесплатно
1.2 Обслуживание мобильного банкинга Бесплатно
1.3 Удаленная идентификация в мобильном банкинге Бесплатно
1.4 Выписки по счетам Бесплатно
1.5 Смена  логина на номер телефона Бесплатно
1.6 Блокировка мобильного банкинга Бесплатно
1.7 Разблокировка мобильного банкинга Бесплатно
2 Оплата услуг

2.1 Оплата коммунальных платежей

2.1.1 Электричество Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 

2.1.2 Водоснабжение Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 
2.1.3 Газ Бесплатно
2.1.4 Вывоз мусора Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 
2.1.5 Теплоснабжение Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 
2.1.6 Домофон, Лифт Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 
2.1.7 ТСЖ Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 
2.2 Оплата услуг сотовых операторов

2.2.1 Magacom Бесплатно
2.2.2 Beeliene Бесплатно
2.2.3 O! Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 
2.3 Оплата услуг интернет провайдеров, телевидение, телефон

2.3.1 Saima Telecom Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 
2.3.2 Интернет провайдеры Бесплатно
2.3.3 Телевидение Бесплатно



2.3.4 Оплата за телефон Бесплатно
2.4 Государственные услуги

2.4.1 ГУ Унаа - оплата за услуги Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 
2.4.2 Оплата за ЕСУВМ Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 
2.4.3 Штрафы Безопасного Города Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 
2.4.4 Налог на ТС электро Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 
2.4.5 Налог на движимое имущество по коду оплаты Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 
2.4.6 Налог на недвижимое имущество по коду оплаты Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 
2.4.7 ГП ГПИ "Кыргызгипрозем" - АБ24 Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 
2.4.8 Судебная задолженность Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 
2.4.9 Налог за ТС с ДВС Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 
2.4.10 Штрафы ПДД и общественного порядка Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 
2.4.11 Электронный патент Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 

2.5 Образование
2.5.1 Садики г.Нарын Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 
2.5.2 Садики Кочкорского района Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 
2.5.3 Общеобразовательные учреждения Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 
2.6 Оплата других услуг

2.6.1 ПАРТНЕР НЕФТЬ - пополнение топливной карты Бесплатно
2.6.2 Hoster.kg - оплата за услуги хостинга Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 
2.6.3 CHARGE 24 - пополнение счета Бесплатно
2.6.4 lalafo - оплата за рекламные услуги Бесплатно
2.6 5 Oriflame -оплата за продукцию Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 
2.6.6 Faberlic - оплата за продукцию Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 
2.6.7 Телемедиа Групп - пополнение лицевого счета Бесплатно
2.6.8 Тулпар - пополнение электронной карты Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 
2.7 Перевод на Электронные Кошельки

2.7.1 О! Деньги Бесплатно
2.8 Банковские и финансовые услуги

2.8.1 АА ОАО МКК Фонд развития предпринимательства - 
погашение кредита Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 

2.8.2 АБН - погашение кредита Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 



2.8.3 Байлык Финанс - погашение кредита Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 
2.8.4 МКК БИР ТОП - погашение кредита Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 
2.8.5 МКК Келечек - погашение рассрочки 0-0-3 Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 
2.8.6 Салым Финанс - погашение кредита Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 
2.8.7 Элет Капитал - погашение кредита Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 
2.8.8 Бай Тушум - погашение кредита Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 
2.8.9 FINCA Bank - погашение кредита Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 
2.8.10 KICB - пополнение банковской карты Бесплатно
2.8.11 DosCredoBank - пополнение расчетного счета Бесплатно
2.8.12 DosCredoBank - пополнение депозитного счета Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 
2.8.13 DosCredobank - погашение кредита Согласно тарифу, указанному в мобильном приложении «АБ24» 

2.9 Перевод в другой банк и агенту
Mbank

2.9.1 Mbank - пополнение по номеру телефона Бесплатно
Bakai Bank 

2.9.2 Перевод на счет Бесплатно
2.9.3 Пополнение по номеру телефона Бесплатно
2.9.4 Перевод на карту Бесплатно
2.9.5 Пополнение вклада Бесплатно
2.9.6 Погнашение кредита Бесплатно

Optima Bank
2.9.7 Перевод на карту Бесплатно
2.9.8 Перевод на счет Бесплатно

KICB Банк
2.9.9 Пополнение по номеру телефона Бесплатно
2.9.10 Перевод на карту Бесплатно
2.9.11 Перевод на счет Бесплатно

Компаньон Банк
2.9.12 Перевод на карту Бесплатно
2.9.13 Пополнение агента Бесплатно
2.9.14 Перевод на счет Бесплатно



2.9.15 Пополнение вклада Бесплатно
2.9.16 Погашение кредита Бесплатно
2.9.17 Пополнение кошелька Бесплатно

Элдик Банк
2.9.18 Пополнение по номеру телефона Бесплатно
2.9.19 Перевод на карту Бесплатно
2.9.20 Погашение кредита Бесплатно

FINCA Bank
2.9.21 Перевод на счет Бесплатно


